
Amendement: Een tegenprestatie is óók solidariteit 

De gemeenteraad van Hengelo in vergadering op 17 december 2014 bijeen, 

Constaterende dat: 

De concept verordening luidt: 

'Artikel 4 Het opdragen van een tegenprestatie 
1. Het college kan een belanghebbende met een grote afstand tot de arbeidsmarkt een 
tegenprestatie opdragen. 
2. Het college kan een belanghebbende met een korte afstand tot de arbeidsmarkt 
uitsluitend een tegenprestatie opdragen indien er geen zicht is op een (ontwikkel)traject of 
werk.' 

Overwegende dat: 

Solidariteit geen eenrichtingsverkeer is 
ledereen die een uitkering ontvangt op basis van de participatiewet, lOAW of lOAZ iets naar 
vermogen terug zou moeten doen voor de samenleving 
Een tegenprestatie niet per definitie een (ontwikkel)traject in de weg hoeft te zitten 

Besluit: 

'Artikel 4 Het opdragen van een tegenprestatie 
1. Het college kan een belanghebbende met een grote afstand tot de arbeidsmarkt een 
tegenprestatie opdragen. 
2. Het college kan een belanghebbende met een korte afstand tot de arbeidsmarkt 
uitsluitend een tegenprestatie opdragen indien er geen zicht is op een (ontwikkel)traject of 
werk.' 

Te wijzigen naar: 

Artikel 4 Het opdragen van een tegenprestatie 
1. Het college kan een tegenprestatie naar vermogen opdragen aan diegenen die een 

uitkering ontvangen op basis van de Participatiewet, lOAW of lOAZ. 

w^r 

CD 
O 
O 
oo 
O 


